
MAKI
4.4 kW 1 de Junio de 2024
01

1,400 kWh $ 4,742

8 1,489 kWh $54

98.86 % BIMESTRE $ 4,688

$28,452.00 MXN $327.00 MXN $28,125.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 27,395.35



Propuesta 1 1 de Junio de 2024 16 de Junio de 2024

# 20240006

MAKI  

8 JA Solar Mono 550W

2 Microinversor APSystems DS3D 2000W

1 Estructura Aluminio

1 Material Eléctrico DC/AC de acuerdo con la NOM 001 SEDE 2012

1 Mano de Obra Certificada ECO 586.01

1 Tramites CFE

1 Aditamentos APSystems

Subtotal $ 91,317.84

IVA $ 14,610.85

TOTAL (MXN) $ 105,928.69

5562900378 www.greenergymex.com contacto@greenergymex.com



1 $ 28,452.00 $ 327.00 $ 27,395.35 $ 28,125.00 $ 55,520.35 $ -50,408.34

2 $ 29,305.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,968.75 $ 28,968.75 $ -21,439.59

3 $ 30,184.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,837.81 $ 29,837.81 $ 8,398.22

4 $ 31,090.27 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,732.95 $ 30,732.95 $ 39,131.17

5 $ 32,022.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,654.94 $ 31,654.94 $ 70,786.10

6 $ 32,983.67 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,604.58 $ 32,604.58 $ 103,390.69

7 $ 33,973.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,582.72 $ 33,582.72 $ 136,973.41

8 $ 34,992.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,590.20 $ 34,590.20 $ 171,563.61

9 $ 36,042.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,627.91 $ 35,627.91 $ 207,191.52

10 $ 37,123.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,696.75 $ 36,696.75 $ 243,888.26

11 $ 38,237.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,797.65 $ 37,797.65 $ 281,685.91

12 $ 39,384.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,931.58 $ 38,931.58 $ 320,617.49

13 $ 40,565.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,099.52 $ 40,099.52 $ 360,717.01

14 $ 41,782.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,302.51 $ 41,302.51 $ 402,019.52

15 $ 43,036.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,541.59 $ 42,541.59 $ 444,561.11

16 $ 44,327.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,817.83 $ 43,817.83 $ 488,378.94

17 $ 45,657.11 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,132.37 $ 45,132.37 $ 533,511.31

18 $ 47,026.82 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,486.34 $ 46,486.34 $ 579,997.65

19 $ 48,437.63 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,880.93 $ 47,880.93 $ 627,878.58

20 $ 49,890.75 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,317.36 $ 49,317.36 $ 677,195.94

21 $ 51,387.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 50,796.88 $ 50,796.88 $ 727,992.82

22 $ 52,929.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,320.78 $ 52,320.78 $ 780,313.60

23 $ 54,516.97 $ 626.57 $ 0.00 $ 53,890.41 $ 53,890.41 $ 834,204.01

24 $ 56,152.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,507.12 $ 55,507.12 $ 889,711.13

25 $ 57,837.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,172.33 $ 57,172.33 $ 946,883.47
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 822.5 870.2 956.2 934.6 889.3 760.3 752.9 733.8 669.2 766.6 831.6 840.2

Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0
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